

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de junio de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	141,562,214.1
Reportos y otras operaciones bursátiles	3,625,050.8
Inversiones financieras, netas	124,879,406.8
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	649,176,924.6
	919,243,596.2

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,115,877.9
Inversiones accionarias	1,267,746.1
Diversos	21,866,547.4
	24,250,171.4

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	7,434,814.3
--	--------------------

Total activo

950,928,582.0

Derechos futuros y contingencias

12,543,979.9

Total Activo y Contingencias

963,472,561.8

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	554,798,402.6
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	67,706,266.2
Préstamos de otros bancos	76,855,711.9
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	126,689,943.0
Diversos	14,563,569.9
	840,613,893.5

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,517,053.8
Provisiones	3,302,084.4
Diversos	56,834.0
	5,875,972.2

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

846,489,865.7

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	14,438,716.2

Total patrimonio

104,438,716.2

Total pasivo y patrimonio

950,928,582.0

Compromisos futuros y contingencias

12,543,979.9

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias

963,472,561.8

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de junio de 2022



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	25,394,447.8
Comisiones y otros ingresos de préstamos	88,187.8
Intereses y otros ingresos por inversiones	4,951,641.2
Utilidad en venta de títulos valores	29,976.1
Reportos y operaciones bursátiles	67,833.3
Intereses sobre depósitos	153,678.9
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,684,354.5
	<u>33,370,119.7</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	9,342,865.1
Intereses sobre préstamos	3,263,313.9
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,400,954.4
Pérdida por venta de títulos valores	48,713.0
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	792,717.2
Total costos de operación	16,848,563.7
Reservas de saneamiento	6,111,274.2
Utilidad antes de gastos	10,410,281.8
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	5,742,931.7
Generales	6,219,898.2
Depreciaciones y amortizaciones	1,263,066.5
Total gastos de operación	13,225,896.4
Pérdida de operación	(2,815,614.6)
Otros ingresos, neto	5,440,754.8
Utilidad antes de impuestos	2,625,140.1
Impuesto sobre la renta	780,301.2
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	1,844,839.0

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General